SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 786, DE 2022

Retirada do PL 798/2021 da pauta da Ordem do Dia.

AUTORIA: Senador Renan Calheiros (MDB/AL)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 786/2022

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/155358

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 235, III, “d”, 7, do Regimento Interno do

Senado Federal, a retirada do PL 798/2021, que “concede novo prazo para adesão

ao Regime Especial de Regularização Cambial e Tributária (RERCT) e dispõe sobre a

interpretação do § 12 do art. 4º da Lei nº 13.254, de 13 de janeiro de 2016”, da pauta

da Ordem do Dia desta Sessão.

JUSTIFICAÇÃO

Necessidade análise de novas emendas que foram apresentadas.

Sala das Sessões, 7 de dezembro de 2022.

Senador Renan Calheiros
(MDB - AL)

S
F

/
2

2
4

4
2

.
4

2
4

9
1

-
9

7

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 786/2022